
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Netopte víc, než potřebujete! 
Radiátory ani jiná topná tělesa nikdy nezakrývejte, oblečením, nábytkem ani ničím jiným. Nezakrytý radiátor 
zahřeje lépe, účinněji a energeticky úsporněji. 

2. Klimatizační jednotky 
Klimatizace patří mezi zařízení s jednou z největších spotřeb elektrické energie. Pokud je v provozu klimatizace, 
neotvírejte okna. 

3. Zhasínejte světlo! 
Rada, kterou již určitě znáte; osvětlení spotřebuje nemalé množství elektřiny takže: Po odchodu z místnosti, v které 
již nebudete provádět žádnou činnost ZHASNĚTĚ!  

4. Vypínejte elektrospotřebiče, které nepoužíváte! 
Pokud elektrospotřebič aktuálně nepoužíváte, vypněte ho. Není-li to nutné, nenecháváme je ani v pohotovostním 
režimu. Toto se týká i nabíječek. I nabíječka, ke které není připojen telefon, obvykle dále spotřebovává elektřinu a 
přeměňuje ji na teplo.  

5. Šetřete vodou!  
Nenechávejte volně téct vodovodní kohoutky. Kapající kohoutky či protékající záchod nechte opravit. Při mytí 
nádobí nenechávejte téct vodu. 

6. Šetřete spotřebou papíru!  
Ekologicky, energeticky i finančně náročné je nesmyslné tištění e-mailů a dalších dokumentů, které je možné číst 
a zpracovávat přímo na obrazovce počítače. 

7. Sledujte spotřeby energie! 
Sledování a vyhodnocování spotřeb a provozních stavů je činnost, která nám napoví, co můžeme dělat pro lepší 
hospodaření s energií a následně tak ušetřit spotřebu energií a tím i finance společnosti.  

8. Použití nízkoenergetických spotřebičů 
Společnost Glenmark Pharmaceuticals s.r.o. se při výměně elektrospotřebičů vždy snaží, pokud je to možné, 
zakoupit energeticky úsporný produkt a tím přispět k efektivnímu šetření energií.  

9. Využití úsporného osvětlení  
Společnost Glenmark Pharmaceuticals s.r.o. při výměně stávajícího osvětlení na svých provozovnách používá, tam, 
kde je to možné úsporná LED svítidla, která přinášejí nemalou úsporu energie oproti stávajícímu stavu.  

10. Používání firemních vozidel 
Se správným tlakem v pneumatikách je jízda pohodlnější,    bezpečnější a ekologičtější.   Auto má lepší spotřebu a 
kratší brzdnou dráhu. Defenzivní styl jízdy – „lehká noha“ na plynu - předvídejte a počítejte s chybami ostatních 
účastníků  provozu na pozemních  komunikacích.  Dodržujte termíny pro pravidelnou                              
údržbu vozidel.     
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
       
 
 
 

 
 

ENERGETICKÉ DESATERO 
 

 


